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Kaupunginvaltuutettu Markku Weckman ja 29 muuta valtuutettua ovat jättäneet seuraavan 
valtuuston työjärjestyksen mukaisen aloitteen:

”Esitän ryhdyttäväksi toimenpiteisiin jalkineisiin kiinnitettävien liukuesteiden hankkimiseksi 
ikääntyneille ja/tai liikuntaongelmaisille henkilöille joiden kyky reagoida liukastumiseen on iästä tai 
muusta syystä alentunut.
Tutkimusten ja eräillä paikkakunnilla suoritettujen kokeilujen perusteella on voitu kiistattomasti 
todeta liukuesteiden hankkimisen vähentäneen merkittävästi liukastumisia ja niistä aiheutuneita 
sairaanhoitokustannuksia.”

Kaupunginvaltuusto 14.12.2015 § 15

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää se kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.
_____

Sosiaali- ja terveydenhuollon toimialan vastaus aloitteeseen:

Tutkimustietoa talvijalkineiden liukuesteiden tai nastoituksen vaikutuksista kaatumistapaturmien 
määrään ei toistaiseksi ole juuri olemassa. On kuitenkin todettu, että liukastumisia voidaan ehkäistä 
käyttämällä luistamattomia, tukevia ja matalapohjaisia kenkiä ja talvisin ulkona käytettävien 
jalkineiden pohjiin kiinnitettävät nastat tai muut liukuesteet vähentävät liukastumisia ja 
liukastumistapaturmia.

Joissakin kunnissa jaetaan liukuesteitä maksutta ikääntyneille henkilöille, mutta käytön hankaluuden 
takia menekki on ollut huomattavan vähäistä. Kuntien raporteissa todetaan, että nastat ovat 
sisätiloissa liukkaat, kun taas irralliset liukuesteet täytyy muistaa riisua esimerkiksi kauppojen 
sisätiloissa, joissa on niukasti tai ei ollenkaan istuimia tätä varten.

Vantaan kaupungissa v:n 2016 ennuste ikääntyneiden henkilöiden osalta on seuraava: 65–74-
vuotiaita ennustetaan olevan 20 195 ja 75–84-vuotiaita 9 077, yhteensä n. 30 000. Jos kaikille 
ikääntyneille annetaan mahdollisuus hankkia liukuesteet, on kustannus n. 600 000 euroa.

Lääkinnällisen kuntoutuksen apuvälineiden luovutusta säätelevät normit ovat terveydenhuoltolaki, 
asetus lääkinnällisen kuntoutuksen apuvälineiden luovutuksesta ja laki sosiaali- ja terveydenhuollon 
asiakasmaksuista sekä potilaslaki. Apuvälineiden luovutuksen perusteena on aina potilaan 
lääketieteellinen tilanne sekä tapauskohtainen ja yksilöllinen tarvearvio. Lääkinnällisen kuntoutuksen
apuvälineitä luovutettavien välineiden tarkoituksena on edistää potilaan kuntoutumista, tukea, 
ylläpitää tai parantaa toimintakykyä jokapäiväisissä toiminnoissa ta ehkäistä toimintakyvyn 
heikkenemistä. Lääkinnällisenä kuntoutuksena luovutettavilla apuvälineillä ei ole ikärajaa vaan 
tarveharkintaa käytetään kaikissa ikäryhmissä.

Vantaan kaupunki ottaa käyttöön HYKS-Erva-alueen yhteneväiset apuvälineiden luovutusperusteet 
1.3.2016 alkaen. Ne on hyväksytty lautakunnassa 8.2.2016. Luovutusperusteissa todetaan: ” 
Jalkineisiin kiinnitettävät välineet ja tarvikkeet, joilla ehkäistään liukastumista, tulee hankkia 
omakustanteisesti.”

Yhteenveto
Sosiaali- ja terveydenhuollon toimiala katsoo, että liukuesteiden vaikuttavuudesta on vain vähän 
näyttöä. Ikäihmisiä ohjataan tarvittaessa hankkimaan liukuesteet omakustanteisesti. Toimialalla ei 
ole varauduttu ko. kustannukseen. 

Kaupunginhallitus 7.3.2016 § 31



Sosiaali- ja terveydenhuollon toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) antaa Markku Weckmanille ja 29 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle 

sosiaali- ja terveydenhuollon toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen 
vastaus,

b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Täytäntöönpano: kaupunginkanslia, esitys valtuustolle
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